
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

APRUEBA CONTRATACIÓN QUE
INDICA.-

DECRETO ALCALDICIO N°

CALBUCO,

- Ley N° 19.886 de Compras Públicas, D. N° 250 del 24.09.2004, del
Ministerio de Hacienda que Aprueba Reglamento de la Ley N° 19.886.

- El Art. N° 08 de la Ley N° 19.886 y art. 10 N° 8 del reglamento de compras
públicas.

- Compra igual o inferior a 10 UTM.
- Las Facultades que me confiere el D.F.L IST 1/2006, que fija el texto

refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley n° 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

- La necesidad de contratar servicio de almuerzos para 50 participantes de
actividad de autocuidado Mujeres Jefas de Hogar, inserto en el Plan Anual
del Programa Promoción.

DECRETO:

1.- APRUÉBESE, contratación, conforme a los artículo mencionado en los
vistos, al proveedor CARMEN GLORIA VARGAS RIVERA
Rut 15,873.872-4 para entregar el servicio de almuerzo para los asistentes a
actividad Programa Jefas de Hogar a realizarse el día 9 de Diciembre, por el
valor total de $300.000 iva incluido.

2.- Impútese el gasto al ítem de Presupuesto vigente del Departamento de
Salud 2013, Programa Promoción.

SE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

j^rí:

Z FIGUEROAL
SECRETARIO MUNICIPAL (S)

RCG/CSF/ERA/PVB/HSN/cul
DITRIBUCION :

- Secretaría Municipal
- Adquisiciones Desam

CÁRDENAS GOMI
ALDE DE CALBUCO



drosN°10

,00

..•462100-

ORDEN DE COMPRA

Demandante :

Unidad de Compra ;

Fecha Envió OC. :

Estado :

Departamento de Salud

Departamento de Salud

05-12-2013 16:45:42

Enviada a Proveedor

N°: 3507-1229-SE13
t (ES) Carmen Gloria Vargas rivera

DILECCIÓN

RUT

avda los héroes 410 Calbuco
2do piso

. 15.873.872-4

Región délos Lagos

A Sr (a) : Alejandro Gallardo Cofre

FONO : 56-65-2338006

FAX : --

NPMBRE.QRDEN DE COMPRA : ALMUERZOS

FEÍHA ENTREGA PRODUCTOS :

.ECCION DE ENVIÓ FACTURA

ECCION DE DESPACHO:

ODO DE DESPACHO :

FrÓRMA DE PAGO :

ONTACTO OC :

Galvarino Riveros N°10 Calbuco

Otra Forma de Despacho, Ver Inslruc

30 días contra la recepción conforme de la factura

CLAUDIA URIBE LONCON 56-65-462100

Región de los Lagos

adquisicionesclesamcalbuco@gmail.c
om

Código Producto Cantidad / Especificaciones
Unidad Comprador

Especificaciones
Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

90101604 Concesionarios 50 Unidad SERVICIO DE
de casino de no definida ALMUERZO SEGÚN
comida COTIZACIÓN

5.042,02 0.00 0,00 252.101

Neto

Dcto.

Cargos

Subtotal

19% IVA

Total

252.101

O

O

252.101'

47.899

300.000

Orden de Compra Adquisición inferior a 3 UTM (Debe presentar 3 cotizaciones)

Fuente Financiamento:
i.

Observaciones:

ACTIVIDAD AUTOCUIDADO PARA JEFAS DE HOGAR
PROGRAMA PROMOCIÓN

Derechos del Proveedor del Mercado Público

t He^'-.lio ri nntpniinr Ins rest litados de cada proceso.
¿ nerpl;l,0 ,-, participar fin mercarlo público igual llanamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3 i.ierpi-ho a exigir el pago convenido en el tiempo y lorma establecido en las bases de licitación.
a Derecho a impugnar los neto-; da los organismos compradores del sistema
!i A difundir y puhlicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos as compra o contratación en desarrollo.
6 Derecho a inscribirse en «I registro oficial de contratistas de la Administración del Estado. Chile Provee dores y a no enlregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
F"-ici (i naciones

i revisar en detalle sua derechos como proveedor visite h ttps: /(wwva, mercadopu blico. el /PortaUMP2 /seccione sil ey es -y- re glam e ntoírtere chos-del-proveedor.html


